
Redakční poznámka

Sborník prací Filozofické fakulty brněnské univerzity. V, Řada
literárněvědná bohemistická. 2002-2003, vol. 51-52, iss. V5-6, pp. [193]-

ISBN 80-210-3483-1
ISSN 1213-2144

Stable URL (handle): https://hdl.handle.net/11222.digilib/104809
Access Date: 09. 03. 2024
Version: 20220831

Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk University
provides access to digitized documents strictly for personal use, unless
otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University
digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/104809


SBORNÍK PRACÍ FILOZOFICKÉ FAKULTY BRNĚNSKÉ UNIVERZITY 
STUDIA MINORA FACULTATIS PHILOSOPHICAE UNIVERSITATIS BRUNENSIS 

V 5-6, 2002-2003 

REDAKČNÍ POZNÁMKA 

Tento sborník obsahuje příspěvky zpracované pro konferenci Arne Novák, li
terární historik a kritik, kterou společně uspořádaly Filozofická fakulta Masary
kovy univerzity v Brně a Ustav pro českou literaturu Akademie věd České re
publiky v Praze. Konference proběhla na brněnské Filozofické fakultě ve dnech 
3. - 4. 10. 2000 na paměť dvojího Novákova výročí. Z autorů příspěvků zde 
shromážděných se konference osobně nemohli zúčastnit Dušan Jeřábek, Josef 
Viewegh a Jiří Poláček: spolu s otištěnými texty tam zazněly další referáty, které 
přednesli Jaroslav Střítecký, Jaroslav Marek, Daniel Vojtěch, Jiří Munzar, Zde
něk Mareček, Libuše Heczková, Vladimír Novotný a Jiří Kudrnáč. Přízeň nová-
kovské konferenci v době její přípravy věnovali dva brněnští komparatisté, kteří 
zesnuli před jejím konáním: Ivan Seidl a Libor Štukavec. Tento sborník budiž 
i přátelskou vzpomínkou na oba pokračovatele v Novákově odkazu. 

V jednotlivých příspěvcích ponecháváme kolísání ve skloňování Novákova 
křestního jména, které je v úhrnu novákovské literatury obvyklé; naproti tomu 
jsme ve velké míře sjednotili poznámkový aparát a doplnili údaje o vícerých 
otiscích Novákových textů. 

Název konference i sborníku opakuje titul souhlasně nazvaných medailonů 
Arna Nováka od jeho mladších kolegů Jana Mukarovského (otištěný poprvé 
v Lidových novinách 28. 11. 1939, s. 7. a následně v Kapitolách z české poetiky 
I, 1941, s. 314-321, a 1948, s. 337-343) a Antonína Grunda (otištěný ve sborní
ku Strážce tradice, 1940, s. 38-62). 




